
 

 

UCHWAŁA NR XIX/46/2022 

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO DS. WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI 

W BRZESKU 

z dnia 15 lipca 2022 roku 

w sprawie zmian Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków zatwierdzonego Uchwałą 

Nr IV/14/2019 Zgromadzenia Związku Międzygminnego ds. Wodociągów i Kanalizacji w Brzesku z dnia 

27 czerwca 2019 roku w sprawie przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 69 ust 3 ustawy z dn. 8 marca 1990 r. – o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2022r., poz. 559 ze zm.) oraz z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tj. Dz.U. z 2020 r., poz. 2028 ze. zm.), 

a także §11 ust. 2 pkt 18 Statutu Związku Komunalnego do spraw Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą 

w Brzesku (Dz. U. Województwa Tarnowskiego z dn. 14 maja 1997 r. nr 6, poz.45) Zgromadzenie Związku 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków zatwierdzonego Uchwałą Nr IV/14/2019 

Zgromadzenia Związku Międzygminnego ds. Wodociągów i Kanalizacji w Brzesku z dnia 

27 czerwca 2019 roku w sprawie przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Regulamin określa zasady zbiorowego zaopatrzenia w wodę przez Przedsiębiorstwo wodociągowo-

kanalizacyjne zwane dalej Przedsiębiorstwem na terenie gmin: Brzesko, Dębno, Wojnicz, Zakliczyn, 

zrzeszonych w ramach Związku w tym prawa i obowiązki Przedsiębiorstwa oraz odbiorców.” 

2. w § 23 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W razie niesprawności wodomierza ilość pobranej wody ustala się na podstawie średniego zużycia 

wody w okresie trzech miesięcy przed stwierdzeniem nieprawidłowego działania wodomierza, a gdy 

nie jest to możliwe - na podstawie średniego zużycia wody w analogicznym okresie roku ubiegłego lub 

iloczynu średniomiesięcznego zużycia wody w roku ubiegłym i liczby miesięcy nieprawidłowego 

działania wodomierza. W przypadku braku średniego zużycia wody, zużycie określa się 

wg obowiązujących norm zużycia wody.”. 

3. w § 25 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Osoba ubiegająca się o przyłączenie jej nieruchomości do sieci składa Przedsiębiorstwu wniosek 

o wydanie warunków przyłączenia, który poza informacjami, o których mowa w art. 19a ust. 4 ustawy 

może zawierać: 

1) numer telefonu, 

2) adres poczty elektronicznej, 

3) wskazanie rodzaju i parametrów instalacji odbiorczych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 25 lipca 2022 r.

Poz. 5166



4) wskazanie planowanego terminu rozpoczęcia poboru wody lub odprowadzania ścieków.”. 

4. w § 26 zmienia się: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Celem złożenia wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci osoba ubiegająca się 

o przyłączenie może skorzystać z wzorów wniosków i oświadczeń dostępnych w siedzibie oraz na stronie 

internetowej przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego.”, 

b) dodaje się ust. 3-4 w brzmieniu: 

„3. Po złożeniu wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci i pisemnym potwierdzeniu daty jego 

złożenia, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dokonuje kwalifikacji terminu jego rozpoznania. 

4. W przypadku stwierdzenia przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, że złożony wniosek 

o wydanie warunków przyłączenia do sieci nie zawiera co najmniej wszystkich informacji, o których mowa 

w art.l9a ust.4 ustawy, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne informuje pisemnie podmiot 

ubiegający się o przyłączenie o zakresie i terminie uzupełnienia wniosku.”. 

5. w § 27 zmienia się: 

a) ust. 1-2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Jeżeli są spełnione warunki techniczne, umożliwiające podłączenie nieruchomości do sieci, 

Przedsiębiorstwo, w terminach określonych w ustawie, wydaje osobie ubiegającej się o podłączenie 

nieruchomości do sieci warunki przyłączenia do sieci. 

2. W razie braku możliwości podłączenia nieruchomości do sieci, Przedsiębiorstwo w terminach 

określonych w ustawie, informuje o tym pisemnie osobę ubiegającą się podłączenie, wskazując wyraźnie na 

powody, które uniemożliwiają podłączenie.”, 

b) w ust. 3:a. skreśla się pkt 4,b. pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. wskazywać okres ważności wydanych warunków przyłączenia.”. 

6. w § 28 dodaje się ust. 5a w brzmieniu: 

„5a. Wynagrodzenie za odpłatne przejęcie może zostać rozłożone na raty lub uwzględnione 

w rozliczeniach z osobą ubiegającą się o przyłączenie do sieci z tytułu zaopatrzenia w wodę 

i/lub odprowadzania ścieków lub skompensowane z innymi należnościami przedsiębiorstwa 

przysługującymi do tej osoby.”. 

7. Skreśla się § 29. 

8. § 31 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dostępność usług wodociągowo-kanalizacyjnych jest uzależniona od: 

1) istnienia urządzeń wodociągowych lub urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu 

przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego; 

2) możliwości technicznych urządzeń przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego wynikających 

z technologii dostarczania wody i odprowadzania ścieków, przez co rozumie się faktyczne 

możliwości pozyskania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wody nadającej się do 

spożycia przez ludzi (wydajność stacji uzdatniania wody) oraz możliwości odbioru i oczyszczania 

ścieków (wydajność oczyszczalni) jak również zdolności dostawczych istniejących układów 

dystrybucji wody i odprowadzania ścieków; 

3) możliwości zachowania minimalnego poziomu świadczonych usług dla wcześniej podłączonych 

odbiorców; 

4) posiadania tytułu prawnego do urządzeń wodociągowych lub kanalizacyjnych przez 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne. 

5) spełnienia wymogów racjonalności techniczno-ekonomicznej, tzn. 

a) zapewnienia na realizowanej inwestycji przyłączenia co najmniej 5 nieruchomości zabudowanych 

na każde 500 mb budowy sieci (dotyczy zabudowy jednorodzinnej), lub 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5166



b) zapewnienia na realizowanej inwestycji przyłączenia co najmniej 10 lokali mieszkalnych lub 

handlowo-usługowych na każde 500 mb budowy sieci. ”lub”. 

c) zapewnienia na realizowanej inwestycji przyłączenia co najmniej 20 osób (względnie odpowiadającej tej 

liczbie wielkości zużycia wody lub równoważnej liczby mieszkańców) na każde 500 mb budowy sieci 

(pozostałe, poza zabudową mieszkaniową). 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wydaje warunki przyłączenia do sieci, o ile spełnione są 

przesłanki określone w ust. 1. 

3. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek zapewniać budowę oraz modernizację 

urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych w zakresie uzgodnionym w wieloletnim planie rozwoju 

i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w jego posiadaniu, w ramach 

posiadanych środków finansowych. 

9. w § 32 ust. 1-2 i 5 otrzymują brzmienie: 

„1. W ramach prac związanych z odbiorem przyłącza, Przedsiębiorstwo dokonuje sprawdzenia 

zgodności wykonanych prac z wydanymi przez Przedsiębiorstwo warunkami przyłączenia do sieci. 

2. Jeżeli warunki przyłączenia do sieci obejmowały również obowiązek wybudowania przez 

przyszłego Odbiorcę ze środków własnych, urządzeń wodociągowych i/lub kanalizacyjnych, to 

warunkiem przystąpienia do odbioru przyłącza może być wcześniejszy odbiór tych urządzeń. 

5. Wykonany przyłącz podlega inwentaryzacji zgodnie z odrębnymi przepisami.”. 

10. § 34 otrzymuje brzmienie: 

„Wzór protokołu odbioru określa Przedsiębiorstwo.”. 

11. § 35 otrzymuje brzmienie: 

„Protokół odbioru technicznego przyłącza powinien zawierać co najmniej: 

1) dane techniczne charakteryzujące przedmiot odbioru (średnica, materiał, długość, elementy 

uzbrojenia), 

2) rodzaj odprowadzanych ścieków, dla przyłącza kanalizacyjnego, 

3) skład i podpisy członków komisji dokonującej odbioru, 

4) uwagi dotyczące różnic pomiędzy projektem a realizacją przyłącza. ”. 

§ 2. Pozostałe warunki Uchwały Nr IV/14/2019 Zgromadzenia Związku Międzygminnego ds. Wodociągów 

i Kanalizacji w Brzesku z dnia 27 czerwca 2019 roku w sprawie przyjęcia Regulaminu dostarczania wody 

i odprowadzania ścieków nie ulegają zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku. 

§ 4. Uchyla się uchwała Nr XVIII/44/2022 Zgromadzenia Związku Międzygminnego Do Spraw 

Wodociągów i Kanalizacji w Brzesku z dnia 30 maja 2022 roku sprawie: zmian Regulaminu dostarczania wody 

i odprowadzania ścieków zatwierdzonego Uchwałą Nr IV/14/2019 Zgromadzenia Związku Międzygminnego ds. 

Wodociągów i Kanalizacji w Brzesku z dnia 27 czerwca 2019 roku w sprawie przyjęcia Regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego  

do spraw Wodociągów i Kanalizacji w Brzesku  

mgr Dawid Chrobak 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5166


		2022-07-25T13:23:06+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




